
 

REGIONE ABRUZZO 
Giunta Regionale

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO

DETERMINAZIONE N.         156/DPE014                                         del   05.08.2024

SERVIZIO: GENIO CIVILE TERAMO

OGGETTO: Lavori di manutenzione e riparazione relativa a beni mobili inclusi nell’inventario regionale 
ricadenti in via Vincenzo Cerulli Irelli, 17-21 Teramo ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n° 254 
del 04/09/2002 - SMART CIG: [Z733D6231B]:
- ATTESTATO REGOLARE ESECUZIONE
- LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’O.E. COCCIOLONE MARIO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;
VISTA la L.R. n. 4 del 25.01.2024 “disposizioni per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2024 

– 2026 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2024);
VISTA la L.R. n. 5 del 26.01.2024 “Bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026;
VISTA la DGR n. 69 del 31.01.2024 – Documento di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 

per il triennio 2024 – 2026;

PREMESSO CHE:
 con nota prot. R.A. 32643 del 28/01/2022 è stata disposta una comunicazione con cui si stabilisce le 

apposite procedute per la manutenzione dei beni;
 con nota prot. R.A. 463874 del 15/11/2023 è stata richiesta l’autorizzazione al “Servizio Patrimonio e 

Datore di Lavoro” all’utilizzo di una parte delle somme a disposizione sul capitolo dedicato n. 11439/2023 
al fine di compiere la sostituzione, riparazione e miglioramento dei beni inventariati ubicati ai piani del 
palazzo regionale di via Vincenzo Cerulli Irelli, 17-21 Teramo;

 in data 16/11/2023, il Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro con nota prot.466408/23 ha autorizzato il 
Servizio Genio Civile di Teramo ad utilizzare la somma totale di € 3.100,00 sul cap.11439/2023 per 
eseguire i lavori previsti; 

 in data 23/11/2023, l’Operatore Economico Cocciolone Mario, C.F. CCCMRA56L03A345I, con sede 
legale in via delle Svolte, 18 – 67100 Coppito (AQ) ha rimesso un preventivo acquisito al protocollo 
regionale n.477032 del 24/11/2023;

 con Determinazione Dirigenziale DPE014/241 del 24/11/2023 i lavori in oggetto sono stati affidati 
all’O.E. Mario Cocciolone  P.IVA 01522110665, per l’importo totale di €3.050,00 di cui lavori € 2.500,00 
ed € 550,00 per IVA al 22% ed è stato assunto l’impegno n.8086/2023;

VISTA la fattura n. 26 del 05/07/2024 acquisita al protocollo regionale n.281117/2024, progressivo annuo 
6364/24, emessa dall’O.E. Cocciolone Mario a saldo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 
3.050,00 di cui 2.500,00 per lavori ed € 550,00 per IVA al 22%;
CONSIDERATO l’attestato di chiusura lavori a firma del Consegnatario dei beni caricato come allegato 
esterno alla fattura sopra riportata all’interno del documentale in data 8 luglio 2024 con cui si conferma la 
regolare conclusione dei lavori al 04/07/2024; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 
trasmessa dall’O.E. e avente n° di prot. R.A. 477038 del 24/11/2023 nella quale per l’incasso della fattura 
emessa viene indicato il conto corrente acceso presso la Banca BPER AGENZIA 10, codice IBAN 
IT75H0538703612000000061639, soggetto autorizzato ad operare sul conto: Cocciolone Mario C.F. 
CCCMRA56L03A345I;



DATO ATTO che per la liquidazione di importi inferiori ad € 5.000,00 ai sensi dell’attuale formulazione 
dell’art. 48-bis del DPR 602/1973, non occorre procedere al controllo telematico per la verifica a carico del 
soggetto beneficiario circa la sussistenza di inadempienze nei confronti dell’Agenzia delle Entrate;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta mediante DURC On Line prot. INPS 41291071 con 
scadenza validità 08.10.2024;
RITENUTO stante la documentazione corretta di poter procedere al pagamento della fattura elettronica n.26 
del 05.07.2024, acquisita con prot. n. 281117/24, progressivo annuo 6364/2024 emessa dall’O.E. Cocciolone 
Mario a saldo dello stato finale dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 3.050,00 di cui 2.500,00 
per lavori ed € 550,00 per IVA al 22%;
CONSIDERATO che, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/90 – fra il soggetto affidatario, il responsabile del 
procedimento, i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale, non sussistono conflitti di interesse;
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in narrativa, qui integralmente richiamate: 
1. di approvare l’attestato di chiusura lavori redatto e firmato del Consegnatario dei beni e caricato come 

allegato esterno alla fattura oggetto di pagamento all’interno del documentale in data 8 luglio 2024 con cui 
si conferma che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti; 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a liquidare e pagare la fattura n.26 emessa il 05/7/2024 
dall’O.E. Cocciolone Mario a saldo della conclusione dei lavori di cui in oggetto, dell’importo complessivo 
di € 3.050,00, di cui € 2.500,00 per lavori ed € 550,00 per aliquota IVA al 22%;  

3. di dare atto che la somma di € 3.050,00 trova capienza nell’impegno n.8086/2023 assunto sul capitolo di 
spesa 11439/2023, art. 1 per € 3.050,00;

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale al pagamento della succitata fattura, soggetta alla scissione 
di pagamento ai sensi del D.P.R. 633/72 art. 17 ter, nel modo seguente: 
- € 550,00 quale I.V.A. al 22% dovuta all’Erario dello Stato, a mezzo modello F24/EP;
- €2.500,00 quale importo imponibile, a favore dell’O.E. Cocciolone Mario, C.F. CCCMRA56L03A345I, 

mediante accredito sul conto corrente acceso presso la Banca BPER AGENZIA 10, codice IBAN 
IT75H0538703612000000061639, soggetto autorizzato ad operare sul conto: Cocciolone Mario C.F. 
CCCMRA56L03A345I;

5. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, cod. 
SMARTCIG Z733D6231B;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria Generale DPB014 per gli adempimenti di competenza 
e al Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro DPB003 per opportuna conoscenza; 

7. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii. e dell’art 20 del D.Lgs 36/2023.

L’ESTENSORE
Geom. Di Sebastiano Simone
(Firmato elettronicamente)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Ing. Luca Iagnemma

(Firmato digitalmente)


		2024-08-08T15:17:37+0000




